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Tariftabelle - Gemeinden ohne Leistungsvereinbarungen 
Ab 1. Januar 2022 

 

 
 
Eltern aus Gemeinden, wo keine Leistungsvereinbarungen mit der Gemeinde bestehen, 

bezahlen für  

Kinder ab 18 Monate pro Betreuungsstunde  CHF 11.50 

Kleinkinder bis 18 Monate pro Betreuungsstunde  CHF 13.20 

 

Hinweis: Für Eltern, die ein Jahres-Bruttoeinkommen unter CHF 45'000.00 ausweisen (je nach 

Anzahl im Haushalt lebender Personen) oder wirtschaftliche Hilfe beziehen, besteht die 

Möglichkeit, einen Eigenleistungsbeitrag der Betreuungskosten in der jeweiligen Wohngemeinde 

durch die Geschäftsstelle abklären zu lassen. 

 

 

Mahlzeiten, Zuschläge, Übernachtungen und Fahrspesen werden wie folgt verrechnet: 
 
Frühstück     CHF 3.00 
Mittagessen     CHF 5.00 – 9.00 je nach Altersstufe* 
Znüni/Zvieri (je Zwischenmahlzeit)  CHF 2.00 
Abendessen     CHF 5.00 
*Bis 6 Jahre CHF 5.00, ab 6 Jahre CHF 7.00, ab 12 Jahre CHF 9.00 
 
Samstags-, Sonntags- und Feiertagszuschlag pro Std. CHF   4.25 
Nachttarif in der Regel ab 20.00 – 07.00 Uhr  CHF 24.25 
Fahrspesen pro km      CHF   0.70 
 
Ausserordentliche Spesen und grössere Auslagen müssen vorgängig zwischen Eltern und 
Betreuungsperson abgesprochen werden. Diese werden durch die Eltern direkt an die 
Betreuungsperson bezahlt. 
 

 
 
 

Weitere Informationen zum Betreuungstarif erhalten Sie bei der  
 

Geschäftsstelle 
E-Mail: info@tfzo.ch 

Telefon: 079 816 89 33  
www.tfzo.ch 

 


